Körungen COL Hündinnen 2016
My Alana vom Obersten-Wehr WT 7.1.2014 Geschl. H
Kräftige und harmonisch aufgebaute Hündin, mandelförmige dunkle Augen, korrekte Ohren, gerader fester Rücken, gute
Rückenlänge, gerade Front, korrekte Vorbrust und gute Brusttiefe, sehr gute Winkelungen, Haarkleid von sehr guter Struktur und
schöner Farbe, flüssiger Bewegungsablauf, sehr freundliches und liebes Wesen
Quandi v. Wengerhof
VDH/ZBrH 72112 (SHSB/LOS 692077)
V:

Scherengebiss, gute Halslänge, fester Rücken, gute Brusttiefe, sehr gute Winkelungen, flüssige Bewegungen, freundliches
Verhalten
Invention vom Hause Reinhard
VDH-DCC07251
V:
Mayflower vom Haus Rukopf
VDH-DCC04807
M:
VDH-DCC07251
VDH-DCC04807
Michael Wirth , Voccawind 1, 96126 Maroldsweisach
sable, HD-A, fr.v.erbl.Augenkr.20.08.11, MDR1: +/+
E.Heintz am 11.06.2016 Bayern-Süd
Besitzer:
Körklasse I
DCC 08964 (VDH-DCC08964)
IZK
AVK
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: freundlich,
gegenüber Artgenossen: neutral, bezüglich Rassestandard: standardgerecht, Der Hund zeigt ein standardgerechtes Verhalten und

gekippt getragen, vorzügliche Rückenlinie, vorzüglich gewinkelt, in der Bewegung sehr fließend, freundlich und aufmerksam im
Verhalten
Stonehaven’s Corey
VDH-DCC 08188 (ÖHZB COL 8471)
V:
Taffeta Black of Dawn Harbour
VDH-DCC06376
M:
VDH-DCC 08188
VDH-DCC06376
Stefanie Schrauf , Kehlen 2, 78604 Rietheim-Weilheim
tricolour, HD-A1, fr.v.erbl.Augenkr.(D)23.08.14, MDR1: +/+
K.Selle am 22.05.2016 Baden-Pfalz
Besitzer:
Körklasse I
DCC 10654 (VDH-DCC10654)
IZK
AVK
(ÖHZB COL 8471)
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: freundlich,

entwickelter Brustkorb, gute Hinterhandwinkelung, schönes Haarkleid von guter Struktur und schöner Farbverteilung, flüssiges
Gangwerk, ruhiges ausgeglichenes Wesen
Ch. Corydon Moonshine
VDH-DCC10466 (KCRAQ01785104)
V:
Blue Josy von der Allerheide
VDH/ZBrH 69926
M:
VDH-DCC10466
COL 69926
Anna Hetzel , Schubartweg 1, 73457 Essingen
blue-merle, HD-A2, fr.v.erbl.Augenkr.09.01.15, MDR1: +/+
H.Müller-Heinz am 11.09.2016 Württemberg
Besitzer:
Körklasse I
DCC 10841 (VDH-DCC10841)
IZK
AVK
(KCRAQ01785104)
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: neutral,

Sehr elegante Hündin, femininer Kopf, ausgeformtes Vorgesicht, vorzüglicher Stopp, dunkle mandelförmige Augen, flacher
Oberschädel, vorzüglich getragene Ohren, tiefer Brustkorb, intensive Farbe, flotte und kraftvolle Bewegung, gut präsentiert
Black Barein of Dukes-Garden
VDH/ZBrH 71967
V:
Red Angel vom Obersten-Holz
VDH-DCC09499
M:
COL 71967
VDH-DCC09499
Annette Eulenberger , Dorn 63, 42929 Wermelskirchen
tricolour, HD-B1, fr.v.erbl.Augenkr., MPP Reste sichtbar(D)22.07.14, MDR1: +/+
R.Blessing am 11.09.2016 Westfalen
Besitzer:
Körklasse II
COL DCC 10479 (VDH-DCC10479)
IZK
AVK
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: freundlich,
gegenüber Artgenossen: freundlich, bezüglich Rassestandard: standardgerecht, Weitere Beobachtungen: 2x v, Der Hund zeigt ein
standardgerechtes Verhalten und wird für die Zucht freigegeben.
Körungsformwert: V
Widerristhöhe: 53 cm, Zahnschluss: Schere
Nice Nikita from Nelly’s Paradise WT 18.9.2014 Geschl. H
20 Monate alte vorzüglich aufgebaute Junghündin, vorzüglicher Kopf korrekt geschnitten, vollständiges Scherengebiss, vorzüglich
angesetzte und getragene Ohren, vorzügliche obere Linie, gut gewölbte Brust, vorzüglich gewinkelt, in der Bewegung fließend mit
sehr gutem Vortritt, freundliches und aufmerksames im Verhalten
Ch. Double Scotch Gold Edward Cullen
VDH-DCC 09709 (MET.Coll.3858/10)
V:
Chanel from Nelly’s Paradise
VDH-DCC07928
M:
VDH-DCC 09709
VDH-DCC07928
Matthias Warmuth , Thyrahöhe 15 C, 06536 Südharz OT Stolberg
sable, HD-B1, fr.v.erbl.Augenkr.(D)10.11.14, MDR1: +/+
K.Selle am 15.05.2016 Sachsen-Anhalt
Besitzer:
Körklasse II
DCC 10742 (VDH-DCC10742)
IZK
AVK
(MET.Coll.3858/10)
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: neutral,

längeren Oberarm haben, gute Knochen, gut entwickelter Körper, ausreichende Hinterhandwinkelung, schöne Felltextur,
Gangwerk ein wenig eng vorne und hinten sonst ausgeglichen und flüssig, gutes Wesen
Chillytime’s Casanovas Sensation
VDH-DCC09029
V:
Destany in Love of Forever mind
VDH_DCC08132
M:
VDH-DCC09029
VDH_DCC08132
Heike Wolf , Frensdorfer Str. 10 A, 49828 Neuenhaus
sable, HD-A1, fr.v.erbl.Augenkr.(D) 08.01.15, MDR1: +/-
H.Müller-Heinz am 12.06.2016 Weser-Ems
Besitzer:
Körklasse II
DCC 10781 (VDH-DCC10781)
IZK
AVK
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: , gegenüber Menschen: freundlich,
gegenüber Artgenossen: freundlich, bezüglich Rassestandard: standardgerecht, Weitere Beobachtungen: 1v+1sg, Der Hund zeigt
ein standardgerechtes Verhalten und wird für die Zucht freigegeben.
Körungsformwert: sg
Widerristhöhe: 52,5 cm, Zahnschluss: Schere
Emilia Heaven Velvet Paw vom Tor zum Taunus WT 23.2.2015 Geschl. H
14 Monate alte vorzüglich aufgebaute Junghündin, femininer Kopf mit lieblichem Ausdruck, Ohren gut gekippt getragen, vorzüglich
entwickelte Brust, vorzüglich gewinkelt, in der Bewegung fließend, hinten eine Idee eng, sehr freundlich und aufmerksam im
Verhalten
Velvet Nights vom Hause Rosenpracht
VDH-DCC 06473
V:
Happy Penny Lane in Blue vom Obersten-Holz
VDH-DCC07578
M:
VDH-DCC 06473
VDH-DCC07578
Susanne & Jürgen Petersen , Rheingaustr. 3 A, 56357 Welterod
tricolour, HD-A1, fr.v.erbl.Augenkr.(D)14.04.15, MDR1: +/+
K.Selle am 22.05.2016 Baden-Pfalz
Besitzer:
Körklasse II
DCC 10874 (VDH-DCC10874)
IZK
AVK
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: freundlich,
gegenüber Artgenossen: neutral, bezüglich Rassestandard: standardgerecht, Weitere Beobachtungen: 1v &1sg, Der Hund zeigt

gute Halslänge, etwas weicher Rücken, gute Vorbrust und Brusttiefe, sehr gute Winkelungen, flüssige Bewegungen dabei vorne
etwas pfoteneng, vorzügliche Fellanlage, aufmerksames Verhalten
Monsolana Sunstep
VDH/ZBrH 72695 (RKF 3154362)
V:
Ch. Temptation of Summer vom Traumland Woblitz-See
VDH-DCC08338
M:
COL 72695
VDH-DCC08338
Bärbel Syassen , Schockumer Deich 2, 26954 Nordenham
sable, HD-B1, frei v. erbl. Augenkr. 02.09.13, MDR1: -/-
E.Heintz am 21.02.2016 Hamburg
Besitzer:
Körklasse II
VDH-DCC 10078 (VDH-DCC10078)
IZK
AVK
(RKF 3154362)
Verhalten beim Messen: neutral, beim Chip Ablesen: neutral, bei der Gebisskontrolle: neutral, gegenüber Menschen: neutral,